ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Администрация Медниковского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____.2024  №   ____
д. Медниково
О внесении изменений в муниципальную Программу Медниковского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского
поселения на 2022-2027 годы»

	На основании решения  Совета депутатов Медниковского сельского поселения  от 27.12.2024 г.  № 175   «О внесении изменений в решение Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 27.12.2023  № 135 «О бюджете  Медниковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в связи с перераспределением бюджетных средств поселения по мероприятиям, Администрация Медниковского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	 Внести изменения в постановление от 28.10.2021 № 102 «Об утверждении муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы», а именно:

1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

	Год
			Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	2106,2
	0,0
	2130,4
	59,4
	4296,0

	2023
	862,1
	987,9
	2343,4
	135,0
	4328,4

	2024
	5962,3
	0,0
	2588,2
	0,0
	8550,5

	2025
	0,0
	0,0
	1134,4
	0,0
	1134,4

	2026
	0,0
	0,0
	962,4
	0,0
	962,4

	2027
	0,0
	0,0
	902,4
	0,0
	902,4

	ВСЕГО:
	8930,6
	987,9
	10061,2
	194,4
	20 174,1

2. Мероприятия  муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:
Мероприятия  муниципальной Программы
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения

	1.1
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	i. –
2.1.4.
	Областной
бюджет
	644,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ii.
	бюджет поселения
	15,6
	126,8
	30,0
	70,0
	20,0
	20,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц Медниковского сельского поселения

	2.1
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.2.1. - 1.2.5.
	бюджет поселения
	1572,2
	1674,6
	1430,0
	904,4
	782,4
	782,4

	3.
	Задача 3. Содержание  мест захоронения на территории Медниковского сельского поселения

	3.1
	Реализация подпрограммы «Содержание  мест захоронения, на территории Медникоского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027
годы
	1.3.1. -1.3.2.
	Областной
бюджет

	4862,3

	бюджет поселения
	0,0
	20,0
	252,2
	30,0
	30,0
	30,0

	4
	Задача 4: Развитие территории Медниковского сельского поселения

	4.1
	Реализация подпрограммы «Развитие территории Медниковского сельского поселения»

	Администрация поселения
	2022-2027
годы
	1.4.1
	Областной
бюджет
	1000,0
	800,0
	1 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения

	404,0
	207,0
	876,0
	60,0
	60,0
	0,0

	5
	Задача 5: Комплексное развитие территории Медниковского сельского поселения

	5.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Медниковского сельского поселения»

	Администрация поселения
	2022-2027 годы

	1.5.1
	Федеральный бюджет
	0,0
	987,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет
	462,0
	62,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	138,6
	315,0
	00,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные средства
	59,4
	135,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Задача 6: Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Медниковского сельского поселения

	6.1
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027 годы

	1.6.1
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. В  подпрограмме «Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения» муниципальной программы Медниковского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы»:
3.1.пункт 4 подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Год
			Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	644,2
	0,0
	15,6
	0,0
	659,8

	2023
	0,0
	0,0
	126,8
	0,0
	126,8

	2024
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0

	2025
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0

	2026
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	2027
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	Всего
	644,2
	0,0
	282,4
	0,0
	926,6

3.2.Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы «Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1:– Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения

	1.1
	Приобретение новых объектов благоустройства
	Администрация
поселения
	2022-2027 годы
	1.1.
	Бюджет поселения
	318,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Ремонт и содержание элементов благоустройства
	Администрация
поселения
	2022-2027 годы
	1.2.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.3.
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Заключение договоров на уборку и содержание территорий поселения, лабораторные исследования проб воды, обследования мест купания водолазами
	Администрация
поселения
	2022-2027 годы

	1.4.
	Областной
бюджет
	325,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	15,6
	26,8
	30,0
	70,0
	20,0
	20,0

	1.5
	Ремонт и содержание
бензокос, приобретение ГСМ

	Администрация
поселения
	2022-2027 годы
	 1.3.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Реализация муниципального инициативного проекта «Обустройство волейбольной площадки на спортивном стадионе «Поле чудес»

	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.4.
	бюджет поселения
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Реализация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.4.
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0

4.В  подпрограмме «Освещение улиц Медниковского сельского поселения» муниципальной программы Медниковского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы»:
4.1.пункт 4 подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Год
			Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0,0
	0,0
	1572,2
	0,0
	1572,2

	2023
	0,0
	0,0
	1674,6
	0,0
	1674,6

	2024
	0,0
	0,0
	1430,0
	0,0
	1430,0

	2025
	0,0
	0,0
	904,4
	0,0
	904,4

	2026
	0,0
	0,0
	782,4
	0,0
	782,4

	2027
	0,0
	0,0
	782,4
	0,0
	782,4

	ВСЕГО:
	0,0
	0,0
	7146,0
	0,0
	7146,0

4.2.Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы «Освещение улиц Медниковского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Медниковского сельского поселения

	1.1
	Приобретение, электрического оборудования
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.
1.2.
1.3.

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Ремонт и установка электрического оборудования
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.
1.2.
1.3.
1.5.
	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	211,6
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3
	Стоимость кВт израсходованных на уличное освещение,
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.4.
	бюджет поселения
	1472,2
	1218,4
	1530,0
	804,4
	682,4
	682,4

	1.4
	Заключение договоров на изготовление документации
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.6.
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. В  подпрограмме «Содержание  мест захоронения  на территории Медниковского сельского поселения» муниципальной программы Медниковского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы»:

4.1.пункт 4 подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Год
			Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	2024
	4862,3
	0,0
	252,2
	0,0
	5114,5

	2025
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0

	2026
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0

	2027
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0

	ВСЕГО:
	4862,3
	0,0
	362,2
	0,0
	5223,5

4.2.Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы «Содержание  мест захоронения  на территории Медниковского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Содержание мест захоронения на территории Медниковского сельского поселения

	1.1.
	Заключение договоров на уборку территорий мест захоронения, шт.

	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.
	бюджет поселения
	0,0
	20,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.2.
	Содержание мест захоронения, шт.
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.2.
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	38,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Оформление документации на гражданские захоронения
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.3.
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Приобретение нового оборудования
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.4.
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Обустройство и восстановление Воинских захоронений «Братские могилы, расположенные по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Давыдово», «Братские могилы, расположенные по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Подборовье»

	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.4.
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	32,8
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	4862,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Выполнение работ по разработке эскизных решений, локальных сметных расчетов и дефектных ведомостей на обустройство и восстановление воинских захоронений
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.4.
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	181,7
	0,0
	0,0
	0,0

5. В  подпрограмме «Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Медниковского сельского поселения» муниципальной программы Медниковского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы»:

4.1.пункт 4 подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Год
			Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	2026
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	2027
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	ВСЕГО:
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0

5.2.Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы «Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Медниковского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1: Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Медниковского сельского поселения

	1.1
	Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов в д. Давыдово
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	 1.1
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов в д. Соболево
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов в д. Анишино, д.Подборовье, д.Крюково,
д. Садово, д. Шахово - Филатово
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	 1.1
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	 Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов в д. Стариково – Брагино, д. Малые Горбы,
д. Кудрово – Шапкино, д.Рамушево

	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	 1.1
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Медниковский вестник» и на сайте.

Глава администрации                                                                                        Ю.В. Иванова